
2'1'*
JZU BOLNICA,,SVETI VRAEEvI"

BIJELJINA

vroi: "b514 /zs
Dana: 11 ot. .)

025. godine

Na osnovu dlana 64. stav [1) tadka aJ i dlana 70. stav (1), (2), i3) i i6) Zakona o javnim

nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39114,59/22i50/24), dlana 36. Pravilnika

o javnim nabavkama IZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, dlana B. Pravilnika o

uspostavljanju i radu komisije za nabavke [,,SluZbeni glasnik BiH", broj:703/14 i

49/23), a na preporuku Komisije za javne nabavke, broj: 373L-7/24 od 3L.03.2025.

godine, imenovane rje5enjem broj: 3004 /24 od 27.05.2024. godine, u postupku javne

nabavke za nabavku robe - ,,Medicinski potro5ni materijal" - otvoreni postupak, broj:

3004/24, objavljenom na Portalu javnih nabavki pod brojem: 106-1,-1,-21,8-3-1,61,/24,

v.d. direktoraJZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, donosi:

ODLUKU

o poni5teniu diiela postupka nabavke za nabavku robe -
,,MEDICINSKI POTROSNI MATERIJAL"

putem otvorenog postupka, broi: 3004/24

Clan L.

U skladu sa dlanom 69. stav [2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama BiH poni5tava se

postupaknabavkebroj300a/Z4zalotove: 1,6,9,1.6,1.8,21.,27,40,48,50,53,54i57

jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Clan Z.

U skladu sa dlanom 69. stav [2J ta6ka a) Zakona o javnim nabavkama BiH poniStava se

postupak nabavke broj 3004 /24 za lotove: 2,3, 4, 10,24,25,35,36, 47,51, 60 i 66 jer

nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku.

1



elan 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i shodno dlanu 70. stav (6) i dlanu 71.

Zakona o javnim nabavkama BiH, bi6e proslijeclena ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke uz istovremeno objavljivanje na veb stranici Ugovornog

organar www.bolnicabij elj ina.com.

0brazloi,enj e

Postupak javne nabavke broj 3004/24 za nabavku medicinskog potro5nog materijala je

pokrenut objavom obavje5tanja o nabavci broj 1,06-t-7-218-3-767/24, nakon dega je isti

sproveden u skladu sa zakoirom i tenderskom dokumentacijom. Nakon javnog oWaranja

ponuda i evaluaciji istih sadinjen je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, te na predlog

Komisije za javnu nabavku broj 3004 /24 donljeta je Odluka o izboru najpovoljnijeg

ponuclata broj 4BB5 /24 od 70.09.2024. godine, kao i Odluka o poni5tenju dijela

postupka nabavke broj 4BB4/24 od 70.09.2024. godine. Nezadovoljan sadriajem

Odluke o poniStenju dijela postupka nabavke broj 4884/24, a u dijelu koji se odonosi na

LOT 69, ponuClad,,S medical innovation" d.o.o. Banja Luka je dana27.09.2024. godine

izjavio Zalbu na istu. Zalba je putem Ugovornog organa prosledena Uredu za

razmatranje Zalbi BiH, filijala Banja Luka, koji je istu usvoji, donio RjeSenje JN2-02-07-1-

2654-7 /24 (zaprimljeno kod Ugovornog organa dana 05,12.2024. godine pod brojem

6649 /24) poni5tio Odluku o poni5tenju dijela postupka nabavke i predmet vratio

Ugovornom organu na ponovni postupak,

Nakon Sto se upoznala sa sadrZajem navednog Rje5enja, Komisija je zakljudila da je

potrebno pristupiti ponovnom pregledu ponuda koje su pristigle za lotove navedene u

poni5tenoj Odluci o poni5tenju dijela postupka nabavke broj 4BB4 /2a od L0.09.2024.

godine.

Uvidom o Odluku o poni5tenju dijela postupka nabavke broj 4884 /24 od 10.09.2024.

godine, Komisija je konstatovala slede6e:

L0TOVI: 2,3,4,'J.0,24,25,35,36,47,51,60 i 66 su poni5teni u skladu sa dlanom

69. stav (2) tadka a) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer nije dostavljena nijedna

ponuda u odreclenom krajnjem roku

2



L0TOVI: 7,6,9,1-6,L8,27,27,40,48,50, 53, 54,57 i 69 su poni5teni u skladu sa

dlanom 69. stav (2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama BIH, jer nijedna od

primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Nakon analize poni5tene Odluke broj 4884/24, te ponovnog uvida u Zapisnik o

otvaranju ponuda bro) 3737-7/24 od 27.06.2024. godine, Komisija je zakljudila da za

lotove: 2,3,4,70,24,25,35,36,47,51,60 i 66 nije dostavljena nijedna ponuda, te da

isti ne mogu biti predmet ponovne analize, dok 6e se za lotov e: L, 6, 9 , 16, L3, 21,, 27 , 40,

48, 50, 53, 54, 57 i 69 sprovesti ponovni postupak analize i ocjene ponuda a u skladu sa

Rje5enjem broj |N2-02-L-2654-7 /24 od 1,4.L7.2024. godine.

Ponovnom analizom ponuda komisija je konstatovala da je ponuda ,,S medical

innovation" d.o.o. Banja Luka [za lot 69) prihvatljiva.

Ponuda broj 3328/24 ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo (za LOTOVE: 40, 50 i 57) je

nepravilna i odbatena je u skladu sa dlanom 68. stav (4) tatka i) Zakona o javnim

nabavkama BiH, jer ponudad nije potpisao okvirni sporazum Sto je u suprotnosti sa

zahtjevima iz tenderske dokumentacije i dlanom 9. stav (2) tadka g) UputsWa za

pripfemu modela tenderske dokumentacije i ponuda f,,SluZbeni glasnik BiH", br. 90/14 i

20/ts).

Ponuda broj 3587/24 ,,Broma bel" d.o.a. Banja Luka (za L0T0VE:16 i 2L) )e

nepravilna i odbadena je u skladu sa ilanom 68. stav [4) tadka i) Zakona o javnim

nabavkama BiH, jer ponuclat nije potpisao okvirni sporazum Sto je u suprotnosti sa

zahtjevima iz tenderske dokumentacije i dlanom 9. stav (2) tadka g) Uputstva za

pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 90 /14 i

20/75).

Ponuda broj 3642/24 ,,Ena" d,o,o, Sarajevo [za LOT: 9J je neprihvatliiva i odbadena

je u skladu sa dlanom 68. stav [1J Zakona o javnim nabavkama BiH, jer ponuclad "Ena"

d.o.o. Sarajevo nije dokazao da ispunjava uslove tehnidke i profesionalne sposobnosti.

Ponutlad je za navedeni lot dostavio katalog proizvoclata ,,Gima" Italy, dok je kao dokaz

tehnidke i profesionalne sposobnosti dostavio izjavu u kojoj se navodi da se ponudena

roba ne smatra medicinskim sredstvom izdatu od strane proizvodada Lumed srl Italy. S

a
J



oblirom da se na dokumentima nalaze razlitiditi proizvoiladi, komisija iste nije

prihvatila kao dokaze tehnitke I profesionalne sposobnosti.

Ponuda broj 3682/24 ,,Emeding" d.o.o. Saraievo (za LOT: 2t) ie nepravilna i

odbadena je u skladu sa tlanom 68. stav [4) tadka jJ Zakona o javnim nabavkama BiH, jer

ponuda nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom. Tenderskom

dokumentacijom je definisano da su ponutladi duZni kovertu sa dokazima za

kvalifikaciju i kovertu sa ponudamaza sve lotove za koje dostavljaju ponudu dostaviti u

jednoj zajednidkoj zatvorenoj i zapedadenoj koverti na kojoj te naznatiti Sta je sadrZaj te

koverte. Ponudad ,,Emeding" d.o.o. Sarajevo je kovertu sa dokazima za kvalifikaciju i

koverte sa ponudamaza lotove dostavio uvezanu kanapom, a ne u zajednidkoj koverti

kako je zahtjevano tenderskom dokumentacijom. S obzirom da je na taj naiin

omogu6ena manipulacija ponudom, i vaclenje/umetanje koverti, te na nije ispo5tovan

zahtjev iz tenderske dokumentacije, komisija je konstatovala da se ovako dostavljena

ponuda ne moZe prihvatiti.

Ponuda broj 369a/24 ,,Co.medprom" d.o,o. Banja Luka je odbadena iz slede6ih

razloga:

- za LOT: l- ponuda je nepravilna i odbadena je u skladu sa tlanom 68. stav (4J

tadka iJ Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponucleni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 1 su traZene gastritne sonde i to pod stavkom 1) sonde velitine CH 5 i pod

stavkom 2J sonde velitine CH 6; a ponuclad,,Co.medprom" d.o.o. Banja Luka je za

navedene stavke ponudio i u katalogu oznadio sonde velitine FR B.

za LOT: 27 ponuda je neprihvatliiva i odbadena je u skladu sa dlanom 68. stav

(a) taika j) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer ponutlene cijene prelaze

planirana, odnosno osigurana novdana sredstva. Ponuclad je za navedeni lot

dostavio ponudu na2.615,00 KM bez PDV-a, dok procijenjena vrijednost za dati

Iot iznosi 2.400,00 KM bez PDV-a.

za LOT: 53 ponuda je nepravilna i odbadena je u skladu sa dlanom 68. stav (4)

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponutleni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 53 su traZene maske za kiseonik za odrasle sa cjeviicom L.B m, a ponudene

su maske sa cjevdicom 2.1m.

4



za LOT:54 ponuda ie nepravilna i odbadena ie u skladu sa dlanom 68, stav t4l

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponucleni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 54 su traZene nosne kanlie za kiseonik za odrasle 1.8 m, a ponudene su

nosne kanlie za kiseonik duZine 2.t m.

Ponuda broj 3699/24 ,,Cherka company" d.o.o. Mostar je odbadena iz slededih

razloga:

za LOT: 6 ponuda je nepravilna i odbadena je u skladu sa dlanom 68. stav [4)

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponucleni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 6 su traZeni disk za kolostomu i zatvorena vreiica za disk za kolostomu

promjera A10-60, a ponudad ,,Cherka company" d.o.o. je ponudio proizvode iz

iijih se kataloga ne vidi da ispunjavaju postavljeni zahtjev. U dostavljenim

katalozima oznadena je samo jedna velitina otvora - 60 mm.

za LOT: 53 ponuda je nepravilna i odbadena je u skladu sa dlanom 68. stav (4J

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponuCleni proizvodi koji ne

,ispuniavaju 
zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke. Za

' lot 53 ponuclena je maska za kiseonik duZine cvjevtice 2L0 cm +f -5o/o, a tralana

je sa duZinom cjevdice od L,B m. Komisija smatra da ponuclena maska sa datom

duZinom cjevdice, uzve5i u obzir i mogude odstupanje, ne ispunjava kriterijum iz

tehnidke specifikacij e.

za LOT: 54 ponuda je nepravilna i odbadena je u skladu sa tlanom 68. stav [4)

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponucleni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke.Za

lot 54 ponuclena je nosna kanila za kiseonik duZine 200 cm, atraianaje sa nosna

kanila za kiseonik od 1,8 m.

Ponuda broj 3702/24 ,,Stepmed" d.o.o. Banja Luka je odbatena iz slededih razloga:

za LOT: 18 ponuda je neprihvatliiva i odbaiena je u skladu sa dlanom 68. stav

(1) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer ponudad nije dokazao da ispunjava

uslove tehnidke i profesionalne sposobnosti. Ponuclat je dostavio dokaz tehnidke

i profesionalne sposobnosti za proizvode koji nisu traZeni tehnidkom

specifikacijom i koji su razliditi od ponuclenih proizvoda, obiljeZenih u katalogu.

5



za LOT: 53 ponuda je nepravilna i odbatena je u skladu sa dlanom 68. stav [4J

tatka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponudeni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnitkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 53 je traZena maska za kiseonik za odrasle sa cjevdicom 1,8 m, a ponudad

,,Stepmed" d.o,o. Banja Luka je ponudio masku duZne L90 cm'

za LOT: 54 ponuda je nepravilna i odbadena je u skladu sa tlanom 68. stav (4)

tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponudeni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnitkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 54 je traZena nosna kanila duZine 1,8 m, a ponudad ,,Stepmed" d.o'o. Banja

Luka je ponudio nosnu kanilu duZne 20 cm.

Ponuda broj 3723/24 ,,Biotega" d.o.o. Bania Luka (za LOT: 69) ie nepravilna i

odbadena je u skladu sa tlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH,

jer su ponuileni proizvodi koji ne ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom

specifikacijom predmetne nabavke. U lotu 69 je traZena prekrivka za stoli6 dimenzija

75x150 cm, a ponudad ,,Biotega" d.o.o. Banja Luka je ponudio prekrivku dimenzija

80x145 cm.

Ponrida broj 3724/24 ,,Medical partners" d,o.o. Tuzla [za LOT: 6) je nepravilna i

odbatena je u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer

ponudu potpisalo neovla5teno lice. Ponuilad je uz ponudu dostavio punomod koja se

odnosi na potpisivanje tenderske dokumentacije, a ne ponude, Sto komisija nije

smatrala prihvatjivim.

Ponuda broj 3725/24 ,,Derby trade' d.o.o. Brtko je odbadena iz slede6ih razloga:

za LOT: !6 ponuda. je nepravilna i odbatena je u skladu sa dlanom 68. stav (4)

tatka iJ Zakona o javnim nabavkama BiH, jer su ponucleni proizvodi koji ne

ispunjavaju zahtjeve propisane tehnidkom specifikacijom predmetne nabavke. U

lotu 16 su traZene ekg elektrode za holter i ergometrljuza koje je naznadeno da

trebaju imati kontaktnu povr5inu gela pretnika minimalno 20mm, a ponu(lat

,,Derby trade" d.o.o. je ponudio ekg elektrode proizvotlada AB medica za koje se

ne vidi kolika je kontaktna povr5ina gela. Ponudad za navedeni lot nije dostavio

uzorak traZen tenderskom dokumentacijom.

6



za LOT: ?L ponuda je neprihvatliiva i odbatena je u skladu sa tlanom 68. stav

[1J Zakona o javnim nabavkama BiH, jer ponudat nije dokazao da ispunjava

uslove tehnidke i profesionalne sposobnosti. Ponudat. za lot 2t nije dostavio

dokaze traZene tenderskom dokumentacijom, odnosno nije dostavio uzorke i

potvrdu o kompatibilnosti sa aparatom za koji se traZi papir.

za LOT: 48 ponuda je neprihvatliiva i odbadena je u skladu sa ilanom 68. stav

[1) Zakona o javnim nabavkama BiH, jer ponuclad nije dokazao da je registrovan

za obavljanje profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmetnom nabavke za

dati lot. Ponudat niije dostavio Rje5enje Ministarstva zdravlja i socijalne za5tite

RS kojim se potvrduje da ponuclat ispunjava uslove za obavljanje poslova

proizvodnje, prometa, kori56enja i skladi5tenja biocida, a u skladu sa zahtjevima

tenderske dokumetnacije.

Komisija je utvrdila da ponude pristigle za lotove: L,6,9, t6,78,2L, 40,48, 50, 53, 54 i

57 nisu prihvatljive, dok za lotove 2,3,4, 10,24,25,35,36,47,57,60 i 66 nije

dostavljena nijedna ponuda u odreclenom krajnjem roku, te je u skladu sa tim odluieno

kao u dispozitivu

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove Odluke pravo ialbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da je u konkretnom postupku

javne nabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog

organa, a koje se u ialbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke. Zalba se moZe izjaviti u roku od 10 dana

od dana prijema odluke. Zalba se izjavljuje na nadin propisan dlanom 99. Zakona o

javnim nabavkama.

Zq D E T

r Mikajlo Lazi(.

Dostavljeno:

- Ponudadima

- Odsjeku za javne nabavke

- a/a

1

q
'yi

iti
''\;

i1

ri,J'
:tc .


